
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE  n.  7 
Carbonia 

 
 

Deliberazione n. 1376 
 
 

adottata dal Direttore Generale in data               1011/2008 
 
 

OGGETTO :  Indizione gara d’appalto mediante procedura aperta per la fornitura quinquennale di 
materiale di consumo, con “noleggio” di apparecchiature per trattamenti emodialitici per 
l’Unità Operativa di Nefrologia e Dialisi dell’Azienda Sanitaria Locale 7 di Carbonia. 
Approvazione Capitolato Speciale e pubblicazione bando di gara. 

 
Su proposta del Responsabile del Servizio Acquisti il quale: 
 

Atteso  che è intendimento dell’Azienda procedere all’affidamento della fornitura quinquennale 
di materiale di consumo, con “noleggio” di apparecchiature per trattamenti emodialitici, 
per l’Unità Operativa di Nefrologia e Dialisi dell’Azienda Sanitaria Locale 7 di Carbonia; 

 

Rilevato    che tale indirizzo, nel rispetto dei criteri di economicità e di efficienza della pubblica 
amministrazione, è teso ad assicurare le specifiche prestazioni sanitarie e venire incontro 
alle esigenze dell’utenza; 

 

Preso atto    che il Servizio Acquisti ha di conseguenza predisposto il Capitolato Speciale, dopo aver 
interpellato il Responsabile Sanitario dell’Unità Operativa di Nefrologia e Dialisi 
aziendale, tenendo in debito conto i suggerimenti segnalati; 

 

Rilevato   che la Convenzione “Service dialisi 2”, attivata dalla CONSIP in data 15 settembre 2008, 
è limitata soltanto alla fornitura in “service” di trattamenti in emodialisi standard a basso 
flusso (lotto 1) ed in emodiafiltrazione ad alto flusso on line (lotto 2); 

  che, inoltre, il lotto 1 “ trattamenti in emodialisi standard a basso flusso” risulta esaurito; 
  che non sono incluse nella Convenzione  
- i trattamenti in emodialisi AFB-ADF-HFR 
- le metodiche dialitiche in ambiente critico 
- le dialisi domiciliari 
- le Sindromi cardio-renali 

 

Ritenuto    pertanto di dover procedere, all’acquisizione di quanto necessario per garantire 
un’assistenza completa ai pazienti in trattamento dialitico, mediante gara a procedura 
aperta da esperirsi ai sensi del  D.Lgs. 12 aprile 2006, n° 163; 

 
Precisato  che l’affidamento della fornitura prevede un impegno presuntivo annuale di € 

2.600.000,00, oltre l’I.V.A. di legge, da finanziarsi con i fondi del bilancio di parte 
corrente; 

 

Visto    il disposto dell’art. 64 del citato D.Lgs. 163/2006, relativo alla pubblicità delle gare ed il 
regolamento CE n° 1564/2005 del 07/09/05 che stabilisce i modelli di formulari per la 
pubblicazione di bandi di gara in ambito CE;  

  
 
 
 
 
 
 



 

 

PROPONE 
 

l’adozione di formale atto deliberativo che: 
 

���� approvi l’allegato Capitolato Speciale per la fornitura quinquennale di materiale di consumo, con 
“noleggio” di apparecchiature per trattamenti emodialitici per l’Unità Operativa di Nefrologia e 
Dialisi dell’Azienda Sanitaria Locale 7 di Carbonia;  

���� indica procedura aperta per l’affidamento quinquennale della fornitura in oggetto; 

���� disponga la pubblicazione del bando di gara sulla G.U.R.I., sulla G.U.CEE  e dell’avviso per estratto 
su due quotidiani a carattere nazionale e su due quotidiani a diffusione regionale, ai sensi della 
normativa vigente; 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Preso atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti 
 

Sentiti il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
per i motivi esposti in premessa: 
� di approvare l’allegato Capitolato Speciale per l’affidamento della fornitura quinquennale di 

materiale di consumo, con “noleggio” di apparecchiature per trattamenti emodialitici per l’Unità 
Operativa di Nefrologia e Dialisi dell’Azienda Sanitaria Locale 7 di Carbonia. 

� di autorizzare formalmente l’indizione della gara a procedura aperta da espletarsi ai sensi del D.Lgs. 
163/2006. 

� di confermare, ai sensi della delibera 679/2008, la formale delega al Responsabile del Servizio 
Acquisti, tecnici e patrimonio per provvedere alla regolare designazione dei componenti della 
Commissione di aggiudicazione. 

� di disporre la contabilizzazione della spesa quinquennale presunta di € 13.000.000,00, oltre l’IVA di 
legge, sulle classe di costo 042.001.00012 “Materiale per emodialisi” e 045.003.00005 “noleggio 
Attrezzature tecnic/scien/sanitarie” del piano dei conti aziendale. 

� di demandare al responsabile del servizio acquisti di provvedere per quanto di competenza, ai sensi 
delle normative vigenti, ivi compresa la pubblicazione di bandi di gara e dell’avviso per estratto. 

� di disporre il pagamento degli oneri dovuti per la pubblicazione del bando sulla G.U.R.I., in favore 
dell’Istituto Poligrafico e Zecca, con pagamento a mezzo Cassa Economale, con reintegro immediato 
da parte del Servizio Bilancio in deroga ai limiti di spesa previsti dal regolamento interno di 
amministrazione e contabilità. 

� di determinare che il costo presunto di €. 7.000,00, per la pubblicazione del bando sulla G.U.R.I. e 
dell’estratto di gara sui quotidiani, trova copertura sulla classe di costo 054.001.00008 “Pubblicità 
atti” del piano dei conti. 

 

                    Il Direttore Generale                                                                                     
                                                                            Dr. Benedetto Barranu 

DIRAMM/ 

DIRSAN/ 

ACQ/FODDIS 
 

 
Coord.Mag.Gen./Barbieri 



 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. __________ del ____________________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda Sanitaria Locale n. 7 

a partire dal _________________ al _________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi  

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

 

 
 
 
 
 
 
 
Allegati n. ____ 
 
 
 
 
 
 
Destinatari: 
 
� Collegio dei Sindaci 

� Controllo di Gestione 

� Servizio Bilancio  

� Servizio Acquisti 

 
 
 
 
 
 


